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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Maloku 

2. Emri: Faton 

3. Nacionaliteti: Shqiptar  

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 24.05.1961 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email - adresa: fatonmaloku61@gmail.com 

 Tel: +383 44 410002 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë - drejtimi 

Teknologji 

 Data e diplomimit: 1991 

Diploma :  Inxhiner i diplomuar i Teknologjisë. 

  

  

Institucioni: Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë në Mitrovicë 

 Data e diplomimit: 2009 

Diploma/ Magjistratura :  Master  shkencorë - Inxhineria e Mbrojtjes së Mjedisit 

  

Institucioni: Fakulteti  i Bujqësisë  dhe  Mjedisit  në Tiranë 

 Data e diplomimit: 2015 

Diploma/ Doktorata :  Doktor në shkencat Mjedisore 

  

  

9. Titulli akademik:  

  

  

  

  

  

  

  

10. Punime dhe publikime 

BOTIME 

 

REVISTË SHKENCORE 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Faton Maloku, Sulejman Sulçe,  Xhelal 

Këpuska,.  

Pollution of Llukac River from Sweage and 
Atmospheric Water and its Floss into the 

Anglisticum Journal ( IJLLIS) August 2013 

Volume 2 / 

Issue:4/,     pp 
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Ereniku  River. 336-341 

Faton Maloku; Sulejman Sulçe; Xhelal 

Këpuska; Luan Daija   

 

 Determination of COD, BOD5 and 

bacteriological parameters of water in 

the river basin of  Ereniku.  

Anglisticum Journal(IJLLIS) Sept. 2014 

Volume 3 

/Issue:8/,    pp 

21-25 

Faton Maloku, Amelina Ahmeti, Albert 

Kopali, Adrian Doko, Jamarber Malltezi 

and Sulejman Sulce,.  

 

Water and sediment heavy metals 

pollution in Ereniku river. Kosovo  

Albanian Journal of Agricultural 

Sciences 

May, 2015 

13pp, accepted 

DOBROSHI Florent, MALOKU Faton, 

DOBROSHI Krenar, MALOLLARI 

Ilirjan 

 

ANTIROPOGENIC IMPACTS ON 

WATER QUALITY AT IBËR 

RIVERBED  

European Journal of Engineering and 

Technology EJET 

2019 

Vol.7 No.5, pp. 

95-99 

Dobroshi Florent, Mazrreku Armela, 

Malollari Ilirjan, Dobroshi Krenar, 

Maloku Faton    

        

 DETERMINATION OF HEAVY 

METALS IN THE "ExtraColors" 

PAINT FACTORY           

European Journal of Engineering and 

Technology EJET 

2019 

Vol. 7 No. 5, 

pp. 65-72 

Florent Dobroshi, Ilirjan Malollari, 

Faton Maloku, Krenar Dobroshi     

 

 Impact of Atmospheric Resources in 

the Collected Water of Mirash Landfill        

Journal of   Environmental, Computer 

and Engineering & Technology JECET 

 2019 

Vol.8, No.3, 

pp. 222-230 

Dobroshi Florent, Mazrreku Armela, 

Dobroshi Krenar, Behrami Aziz, Maloku 

Faton  

 

Monitoring of Ground Waters and their 

Impact in Drinking Water in Some 

Villages around the Mine "Trepça"    

Journal of Environmental, Computer 

and Engineering & Technology   

JECET 

2019  

Vol.8, No.3, 

pp. 231-240 

Dobroshi Florent, Mazrreku Armela, 

Behrami Aziz, Dobroshi Krenar, Maloku 

Faton  

 

Research on Heavy Metals and 

Physical and Chemical Analysis of 

Waterworks from Municipal Depony in 

Mitrovica   

Journal of Chemical, Biological and 

Physical Sciences   JCBPS 

2019  

 

Vol. 9, No. 3, 

pp. 228-237 

Florent Dobroshi, Faton Maloku  

 

LG 2.5 and LG 10 particulate matter as 

air pollutants in the municipality of 

Mitrovica   

Scientific  Works of the Unuon of 

Scientists in Bulgaria – Plovdiv, 

Technics and Technologies 

2019  

 

Vol XX No.7 

pp. 58-65 
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Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 
1Daija,L;  1Këpuska,Xh;  2Maloku,F;  

3Haxhbeqiri,B 
 
Emisioni i klorit në stacionin e 
klorinatorëve dhe metodat  
teknologjike  të   eleminimit”. 

       Alb-shkenca, Tiranë     2008 

Faton Maloku; Burim Haxhibeqiri; Xhelal 
Këpuska; Sulejman Sulçe.  
 
Përcaktimi i koncentrimit  të  metaleve  
të  rënda në  lumin  Ereniku . 

       Alb-Shkenca , Shkup   2012 
pp  522 

Faton Maloku, Burim Haxhibeqiri,  
 
Defining of physical-chemical 
parameters of Krena river as the 
polluter of Ereniku river.  

International scientific forum, ISF. 2013 
Volume 3 
pp.52-56 

Faton  Maloku,  E.Demiraj,  J.Malltezi  
and  S.Sulçe. 
 
Ecological quality status of the Erenik 
river: Physical parameters and 
macronutrients.  

International Conference: Green Energy 
and Enviromental Science in Tirana, 
Albania. 

01-02  
December 
2014, 
Proceeding pp 

325-329 

Burim Haxhibeqiri;  Faton Maloku;  Ferdi 
Brahushi.  
Physical-chemical and bacteriological 
analysis of the river Drini i Bardhë.  

International scientific forum, ISF,  2013, Vol.3. 
Proceeding    

pp. 7-12 

Faton Maloku.  
 
Macronutrients and heavy metals on 
the soil for about watershed river 
Ereniku. 

   
 Alb-Shkenca,  Tirana. 

   2016 

Faton  Maloku; Luan Daija; Xhelal 

Këpuska. 

  

Vlerësimi i ujrave të lumit Ereniku në  

lokacionet    ku  derdhet  lumi  Lukac. 

 

Book of Proceedings_UBT Conference , 

Prishtinë 

 

2017 

Faton Maloku, Florent Dobroshi,  Luan 

Daija  

 

Impact of  physicochemical  parameters  

on the meeting of Erenik river and 

White Drin river     

 

Book of  Proceedings  UBT  Conference 

, Prishtinë 

2019 

DOBROSHI Florent1, MALOKU 

Faton2, DOBROSHI Krenar3, 

MALOLLARI Ilirjan4 

 

Përgatitja e ujit për prodhim të avullit 

në fabrikën e këpurdhave  ‘Hirano 

Mushroom” - Mitrovicë 

International Multidisciplinary  
Geosciences  Conference IMGC  2020 -   
MITROVICË 
 

   2020 
 

pp 161-167 
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  Florent DOBROSHI1, Faton MALOKU2, 
Krenar DOBROSHI3 
 
Analizat e cilësisë së ujit në liqenin e 
Batllavës me metoda fiziko-kimike dhe 
materjet organike 

 
Book of  Proceedings  UBT  Conference , 
Prishtinë 

   2020 

 Faton Maloku1, Florent Dobroshi2, Besa 
Veseli3 
 
Analizat e ndotjeve  të krijuara nga 
mbeturinat medicinale në pjesët rurale 
të Kosovës 

 

Book of  Proceedings  UBT  Conference , 
Prishtinë 

    2020 

Florent DOBROSHI1,*, Faton MALOKU2 , 

Krenar DOBROSHI3 

RESEARCH OF PHYSICO CHEMICAL 

PARAMETERS BEFORE AND AFTER THE 

USE OF THERMAL WATER IN THE PEJA 

BATH 

European Journal of Materials Science and 

Engineering 
Volume 6, Issue 2,         

  106-112 

2021  

 

Faton Maloku1,   Besa Veseli1*, Florent 

Dobroshi2 

 

Drinking Water Before and After 

Processing in the Water Supply 

ECOLOGICAL ENGINEERING  

& ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY 
Volume 23, Issue 

6, 2022 

pp 82–88 

Faton  Maloku1, Vehebi Sofiu2, Hazir Hajdari3 

 

 

Performanca e turbinave me erë në 

“Kitka” të Kamenicës dhe menaxhimi i 

sigurisë teknike për raste emergjente 

Scientific Challanges for Sustainable 

Development 

              2025 

  

Publikime të tjera 

   

   

11. Përvoja e punës: 

                                             Institucioni: Industrija metalike"Metaliku"   N.P Teli-Kordi 

                                                      Viti:   1992-2001 

                                                      Pozita: Udhëheqës laboratori  dhe  Udhëheqës prodhimi. 

                                                      Vendi: Gjakovë 

  

  

                                              Institucioni: Industria e materjalit  ndërtimor   IMN “Niki-s”. 

                                                       Viti:   2007-2010 

                                                      Pozita: Teknolog  

                                                      Vendi: Gjakovë 

  

  

                                            Institucioni: “Ferromet”, pasurim  Kromi 

                                                       Viti:   2011 

                                                      Pozita: Udhëheqës  laboratori  dhe  teknolog 

                                                      Vendi:  Vugovë. Gjakovë 

  

  

                                              Institucioni: Fabrika e pasurimit të Kromit 
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                                                       Viti:   2012-2014 

                                                      Pozita: Udhëheqës   laboratori  dhe  teknolog 

                                                     Vendi: Devë, Gjakovë 

  

  

                                              Institucioni: Kolegjin   ISPE 

                                                       Viti:    2016 -2017 

                                                      Pozita:   Ligjërues  

                                                     Vendi:   Prishtinë 

  

  

                  Institucioni: Kolegjin  UBT   

         Viti: Qershor  2017-shtator  2023 

            Pozita: Ligjërues  

          Vendi: Prishtinë 

  

  

                  Institucioni: Kolegji Biznesi 

         Viti: Nga 01.10.2023 

            Pozita: Ligjërues  

          Vendi: Prishtinë 

  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Njohuri  të  mira të programeve Microsoft:  Exel, Word, 

Power Point, etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konve

rzimi 

Shkrimi Leximi 

Angleze  2 2 3 

Serbo Kroate 4 4 5 

Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

 


